
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životnÍho prostředí

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

R B W 4079/2O/O5/01

SMLOUVA O DÍLO
Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace
Sídlem: Vaculíkova 14, 638 OO Brno

zastoupený Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.
TČ: 48515027

DIČ: CZ48515027

Bankovní spojeni: kb Brno-Černá Pole čÍslo účtu: 1O7-5079O30247/01OO

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel

JOK, a.s.

Sídlem:

zastoupený

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Stavební 445/2a, 602 OO Brno

Ing. Jiřím Janotou, předsedou představenstva a Tomášem
Horníkem, členem představenstva

Tomášem Hornikem

1Č: 25515560

DIČ: CZ25515560

Bankovní spojení: ČSOB číslo účtu 194859058/03OO

zapsaný v Obchodním rejstřlku vedeném u KS v Brně

oddíl B, vložka 3776
(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto
W

zneni:

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OpemčnÍ program Zivotni pmstředi MinistersNo životnľho prostředí

V případě, že je předmět této smlouvy (veřejné zakázky) plněn několika dodavateli společně,
uvede účastník v předchozím odstavci Název, adresu osob/by oprávněné jednat za společnost
a bankovní spojení, které bude společnost používat. Ostatní údaje v předchozím odstavci se
nevyplňují. Identifikační údaje jednotlivých dodavatelů - členů společnosti uvede účastník do
následujki části:

Vedoucí společnosti:
se sÍdlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:
zastoupen .'
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:
zastoupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spôjenl:
číslo účtu:
zastuupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Kra)'ským soudem v . . oddÍl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
C:

DIČ,
bankovní spojenĹ°
čÍslo účtu:

0

0

zastoupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské štrukturálni a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životnÍho prostředí

PREAMBULE:

Pro účely této smlouvy se rozumí:

· Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky,
· Zhotovitelem je dodavatel po uzavřeni smlouvy na plnění veřejné zakázky,
· Podzhotovite/em je poddodavatel po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky,
· přls/ušnou dokumentaci je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou

Č. 169/2016 Sb.);

· položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou
Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny
pro zadavatelem vymezené množství (dále jen uROZPOČET").

Článek I. Předmět smlouvy

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavbu
s názvem: A4odernizace Střední Školy Gemini Brno" podle:
p projektové dokumentace s názvem uGEMINI - REKUPERACE" a ,,GEMINI - ZATEPLENÍ",

zpracovaná projektantem Ing. jan vejtasou v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb.. projektová
dokumentace je pro účely této smlouvy dále označena jako projekt. PROJEKTbyl předán
Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. projekt obsahuje soupis prací zpracovaný
projektantem a oceněný Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovněž jen
ROZPOČET);

Dílo je specifikováno PROJEKTEM a ROZPOČTEM a zahrnuje:

1.1.1.1. Provedení stavby podle PROJEKTU.
1.1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace:

p Dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci
di7a, její projednán/: odsouh/asenl a schválení projektantem a objednatelem.

> Dokumentace skutečného provedeni stavby v rozsahu stanoveném vyhláškou
čÍslo 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. Č.
62/2013 Sb. (příloha č. 14 vyhl. 405/2017 Sb.) a její předání Objednateli ve 3
tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení ve formátu PDF.
Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakresleni
skutečného stavu konstrukcj instalací a př/í)ojek na vnější inženýrské sItě podle
stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost
a vypov/dacl schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně
povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy insta/ac/ a prŮbÉšhy inženýrských
sÍti' vC. přípojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav.

1.1.1.3. Zpracování geodetického zaměření dokončené stavby odpovědným geodetem v podobě
vyhovuj/cl pro vklad do katastru nemovitostí (geometrický plán potvrzený KÚ) a její
předání Objednateli ve 4 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotoveni ve formátu
PDF.

1.1.1.4. Provedení souvisejlc/ch č/nnostj prací a dodávek specifikovaných v odstavci 1.1.2. tohoto
článku.

1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedení následujkich souvisejÍcÍch činnosti; prací a dodávek:
> Zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí

nadzemních a podzemních objektŮ před zahájením výstavby a
k prokázání nepoškození těchto konstrukci vlivem výstavby.

dotčených sousedních
po dokončení výstavby

>

>

>

Pořizováni průběžné fotodokumentace postupu provádění stavby, kterou předá
Objednateli v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu JPG nebo PDF na vhodném
datovém nosiči při zahájení předávání di7a.
Objednatel předá zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sÍt/ch vedoucích staveništěm.
Zhotovitel zabezpečí vytyčení inženýrských síti a nese odpovědnost za jejich neporušeni a
provede dopravně-inženýrské opatřeni vC. dopravního značení před zahájením pracĹ
Provede veškerých předepsaných a sjednaných zkoušek a vystaveni dok/adŮ o jejich
provedení; dále Zhotovitel doloží atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. Všechny tyto
doklady předá Zhotovitel Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom
elektronickém vyhotovení ve formátu PDF na vhodném datovém nosiči.
Doklady o provedeni předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude
zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla, a to vždy k termínu vystaven/faktury. Faktura

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední Školy Gemini Brno strana číslo 3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

C . . .

Ministerstvo životního prostředí

za provedené práce nebude bez doloženi těchto dokladů uhrazena. Doklady bude
archivovat technický dozor stavebníka stanovený ve článku IX. této smlouvy (dále jen
tds), který provede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla a kolaudaci.

> Provedení komplexního vyzkoušení systémů a zařiZenl tvoř/clch předmět předávaného di7a
(nebo jeho části) za účelem prokázání dosaženi parametrŮ stanovených PROjEKTEM (viz
při7oha č. vii. této smlouvy) před zahájením předávání díla (nebo jeho části). Dále
provedeni vyhodnoceni výs/edkŮ komplexního vyzkoušení a vyhotoveni Protokolu
o výsledcích komplexního vyzkoušení v českém jazyce, který předá Zhotovitel TDS ve 3
tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF na vhodném
datovém nosiči.
TDS bude provádět kontrolu provádění komplexního vyzkoušeni po celou dobu jeho
prŮběhu.

> Vypracování manipu/ačnlch a provozních řádů pro bezvadné provozování díla (nebo jeho
části) před zahájením předáváni díla (nebo jeho části), návodů k obsluze, návodů na
provoz a údržbu díla (nebo jeho části) a dokumentaci údržby, vše v českém jazyce, které
předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu
PDF na vhodném datovém nosiči.
Návod na provoz a údržbu díla (nebo jeho části) bude zahrnovat manipu/ačnl a provozní
řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla
budou uvedeny podmínky Zhotovitele, přijejichž dodrženlbude dílo Objednatelem správně
užíváno.

> V prŮběhu prováděni stavby koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí
díla.

> Provedení celkového Úklidu stavby (nebo její předávané části) před zahájením předávání
díla (nebo jeho části).
celkový úklid zahrnuje kompletní a úplné vyčištění stavby (nebo její předávané části),
staveniště (nebo jeho příslušné ČáSti) a okolí, a to v takovém rozsahu, který umožni
okamžité užlvánl bez prováděníjakéhokoliv dalšího Úklidu ze strany Objednatele. Součástí
úklidu je j úklid oko/nlch ploch a komunikací, uvedení okolí stavby (nebo její předávané
Části) do stavu podle PROJEKTU (pokud je okolí stavby PROJEKTEM řešeno) nebo do stavu
před zahájením realizace stavby (nebo její předávané Části) u okolí stavby, které není
PROJEKTEM řešeno.

> Provedeni zaškoleni obsluhy u všech částí díla, které budou obsluhovány pracovníky
Objednatele (budoucím uživatelem) před zahájením předávání díla (nebo jeho Části).
Objednatel na vyžádání Zhotovitele stanovi písemně jmenovitý seznam osob, které mají
být zaškoleny pro jednotlivé části díla Zhotovitel před předáním a převzetím provede
zaškolení těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby
jednotlivých částí díla a upozorni je na přls/ušnou část návodu na provoz a údržbu d/7a.
O zaškolení jednotlivých osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob
v českém jazyce, které předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém
vyhotoveni ve formátu PDF na vhodném datovém nosiči při zahájením předávánldl/a (nebo
jeho části).

1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1.-1.1.2. tohoto článku budou provedeny
v rozsahu a podle:
P PROjEKTU;
J' ROZPOČTU;
p žádosti o účast Zhotovitele ze dne 15.1.2020, předložené Objednateli Zhotovitelem jako

účastníkem zadávacího řlzenl v zadávacím řiZenl (dále pro účely této smlouvy rovněž jen
ŽÁDOST);
nabídky Zhotovitele ze dne 30.3.2020, předložené Objednateli Zhotovitelem jako
účastníkem zadávacího ř/zenl v zadávacím říZení, na základě jehož výs/edků byla uzavřena
tato smlouva o dílo (dále pro účely této smlouvy rovněž jen NABÍDKA);

» zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem
pro zpracování NABÍDKY (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE).

Uvedený PROjEKTa rozpočetjsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem
pIněníZhotoviteIe (dílem) se pro účely této smlouvy rozumÍsouhrn všech pracj dodávek
a souvise/ÍcÍch služeb, jak je vymezuje PROjEKT, ROZPOČET, NABÍDKA, ŽÁDOST,
ZADÁVACI DOKUMENTACE a tato smlouva o dílo včetně veškerých prací a dodávek
nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovuji, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1.-1.1.3.
tohoto článku tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy
takto specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako dílo.

Smlouva o důo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 4



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životníh0 prostředí

1.2.

1.3.

1.1.4. PROJEKT a ROZPOČET jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její pří7oha č. I.
1.1.5. zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými

standardy, které jsou součásti PROJEKTU.
1.1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí di7a a k zaplaceni ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě

uvedených.
1.1.7. Vůle sm/uvnlch stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří

ned//nou součást smlouvy o dílo, a to:
> vlastni text této smlouvy o dílo;
P PROJEKT
)> ROZPOČET;
» ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
)> NABÍDKA;
» ŽÁDOST;
> protokol o předáni a převzetí staveniště;
> protokol o předání a převzetí každé z částí díla.
jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporujj platl vždy ten, který je
v pořadí uveden na místě předcházejlclm.
Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané dokumentace. Případné vady
Objednatelem předané dokumentace zjištěné Zhotovitelem při provádění díla budou řešeny jako
změny díla v souladu s odst. 1.2. této smlouvy.

ZMĚNY DÍLA

1.2.1. Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednlctv/m oprávněné osoby uvedené v záhlaví této
smlouvy, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tlm, že cena, termín případně ostatní
ustanovení této smlouvy budou odpovÍdajÍcÍm zpŮsobem upraveny dodatkem ke smlouvě. Změny
díla může Objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:

> požaduje-li Objednatel práce, které nejsou v předmětu díla;
j' požaduje-li Objednatel vypustit některé práce předmětu díla;
j' při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel

je nezavinil ani nemohl předvídat a maji vliv na cenu díla;
» při realizaci se z/ist/" skutečnosti odlišné od PROJEKTU.
Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvou
a s právními předpisy upravujlc/mi zadávání veřejných zakázek (především zákon o zadáváni
veřejných zakázkách, v platném znění) a v souladu s příslušnými pravidly a výklady poskytovatele
dotace.
Na veškeré změny bude nahlíženo z hlediska dodržení § 100 a 222 zákona č. 134/2016 Sb.

1.2.2. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného pokynu
Objednatele, a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li
k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána
v souladu s touto smlouvou. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů v souladu s
dohodou o jednotném postupu při odsouhlasování změn, která tvoří nedílnou součást této smlouvy
jako její příloha.

1.2.3. Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou
změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platné znění (dále jen ZVZ).

1.2.4. Dohodnuté změny díla musí vyhovovat některému z ustanoveni § 222 odst. 4-7 ZVZ. Požadavek
na změnu díla může být uplatněn Objednatelem v př/i)adě, že změnu díla považuje za nutnou, Či
účelnou, nebo Zhotovitelem, v př/>adě, že Zhotovitel při své odborné činnosti při realizaci díla zjist/)
že provedení změny díla je nezbytné k řádnému provedení či dokončeni díla z dŮvodŮ technických
nebo /egis/ativni'ch. Dohodnuté změny díla musí být řádně zdokladovány a odůvodněný ve
změnovém listu podle přílohy č. III. této smlouvy, který musí obsahovat cenové údaje a nároky na
změnu doby plnění díla a jeho přílohu musí být ROZPOCETzměny. Při oceněnlzměn bude Zhotovitel
postupovat podle ČI. IV. odst. 4.4. této smlouvy.

1.2.5. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů v souladu s dohodou o jednotném postupu
při odsouh/asován/změn, která tvoř/ned//nou součást této smlouvyjako jejlpň7oha č. III. Změnové
listy na Objednatelem schválené změny budou vždy přl/ohou uzavřeného dodatku k této smlouvě.

1.2.6. Sm/uvn/strany se zavazují, že při řešen/změn budou postupovat bez zbytečného odkladu v souladu
s touto smlouvou a s právními předpisy upravuj/clm/ zadávání veřejných zakázek (především ZVZ).

FUNKČNÍ ZKOUŠKY

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 5


